

**Protokół Nr 139/13 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego w dniu 5 sierpnia 2013 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15:00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Jakub Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Ludmiła Janik – Dyrektor PCPR w Świebodzinie;
- Pani Barbara Daukszewicz – Dyrektor DPS w Jordanowie;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Informacja na temat ustalenia kosztów w Domu Dziecka nr 4 w Świebodzinie oraz rozpatrzenie oferty na realizację zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej na prowadzenie 2 placówek opiekuńczo-wychowawczych /przedstawiają pani Ludmiła Janik i pan Artur Karkocki/.
2. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie /przedstawia pani Ludmiła Janik/.
3. Symulacja niedoboru środków finansowych w szkołach w 2013r. /przedstawia pan Artur Karkocki/.

4. Sprawy różne:

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Zgodnie z ustaleniami z ostatniego posiedzenia Zarządu pan Artur Karkocki przedstawił informacje na temat ustalenia kosztów w Domu Dziecka nr 4 w Świebodzinie (załącznik nr 2). Wyjaśnił, że w opracowaniu kosztu pobytu wychowanka w Domu Dziecka nr 4 w Świebodzinie wykorzystano dane przekazane przez Centrum Administracyjne Do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Świebodzinie oraz materiały znajdujące się w zasobach Starostwa Powiatowego. Podstawą analizy było sprawozdanie o wydatkach Domu Dziecka nr 4 za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2013r i za okres od 1 stycznia do 31 marca 2013r oraz dane o wydatkach Centrum za okres od 1 kwietnia do 30 czerwca 2013r. Ponadto dane o księgowaniach w wydatkach Domu Dziecka nr 4 w Świebodzinie za okres od kwietnia do czerwca pozycji dotyczących Domu Dziecka przy ulicy Łużyckiej, a także liczby wychowanków w poszczególnych domach dziecka w kwietniu, maju i czerwcu.

Wydatki bezpośrednio ustalono na podstawie różnic wydatków ze sprawozdań Domu Dziecka nr 4 za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2013r i za okres od 1 stycznia 2013r do 31 marca 2013r. Nie uwzględniono w tym przypadku wydatków inwestycyjnych w wysokości 152 984 zł. Do kosztów działalności bezpośrednio wliczono koszty rozłożone w czasie, które nie pojawiają się w okresie analizowanym tj. dodatkowe wynagrodzenie roczne (25% kwoty rocznej) oraz koszty pośrednie obsługi wynikające z uwzględnienia części wydatków Centrum. Kluczem podziałowym była średnia liczba wychowanków w Domu Dziecka nr 4 w Świebodzinie w stosunku do liczby ogółem w okresie od kwietnia do czerwca. W fazie

końcowej dokonano korekty zmniejszającej wynikającej z faktu, że w urządzeniach księgowych Domu Dziecka nr 4 występowały pozycje dotyczące Domu Dziecka przy ulicy Łużyckiej na kwotę 19 506 zł.

Miesięczny koszt pobytu 1 wychowanka w Domu Dziecka nr 4 za okres od 1 kwietnia do 30 czerwca 2013r. wyniósł 3 018 zł.

Do kosztu należy doliczyć amortyzację do końca roku 2020. Przepisy pozwalają na funkcjonowanie Domu Dziecka w na dziś obowiązujących strukturach i formie tylko do wyżej wymienionej daty. Koszty planowane 280 000 zł (remont dachu), 70 000 zł (system bezpieczeństwa alarmowy), 100 000 zł (elewacja), 80 000 zł (wydatki nieprzewidziane) + wydatki inwestycyjne w wysokości 152 984 zł poniesione w I półroczu 2013. Razem 682 984 zł. Przy przyjęciu amortyzacji 7-letniej z 5% oprocentowaniem kredytu bankowego na kwotę 682 984 zł + oprocentowanie 127 888 miesięczna amortyzacja wyniesie 9 653 zł, co w przeliczeniu na 1 wychowanka podwyższa koszt o 190 zł. Razem koszt wynosi więc 3 208 zł. Koszty energii Domu nr 4 za II kwartał wyniosły 45 333 (ogółem) – 19 506 (Łużycka) = 28 827 zł. Do sezonu zimowego należy przyjąć koszty o 100% wyższe, ponieważ wydatki w I kwartale Domu Dziecka (Grottgera z Łużycką) były dwukrotnie wyższe niż w II kwartale. Zwiększa to koszt w skali roku o 95 zł miesięcznie na 1 wychowanka. Razem koszt miesięczny na 1 wychowanka wyniesie więc 3 303 zł.

Pani Janik dodała, że po ewentualnym przekazaniu 28 dzieci dla stowarzyszenia pozostaną jeszcze dzieci w budynku Domu Dziecka Nr 4 przy ul. Piłsudskiego (11 + 8 dzieci, które są w zakładach poprawczych). Dodatkowo w ostatnich dniach do domu dziecka Sąd skierował 2 dzieci. Więc potrzebny jest jeszcze jeden domek dla 14 dzieci i miejsca w SSM przy ul. Żaków. Pani Dyrektor posiada informacje, że w najbliższym czasie (prawdopodobnie do końca roku) ma być przygotowany trzeci domek przez prywatny podmiot i byłaby możliwość przekazania dla stowarzyszenia kolejnych 14 dzieci.

W związku z powyższym w chwili obecnej po przejęciu przez Stowarzyszenie 28 dzieci budynek przy ul. Piłsudskiego będzie musiał być i tak utrzymywany i ponoszone koszty (przy małej ilości dzieci).

Radny Marcin Minta wystąpił z propozycją zlecenia prowadzenia zadania dla stowarzyszenia dla 14 dzieci pilotażowo (1 domek).

W związku z tym ustalono, że należy sprawdzić w obecnej sytuacji możliwości prawne zlecenia do prowadzenia dla Stowarzyszenia 1 domku, pozostawiając pozostałe dzieci w budynku przy ul. Piłsudskiego. Należy również ustalić z dyrektorem SSM w Świebodzinie możliwości zagospodarowania w budynku dodatkowo 1 grupy dzieci.

Po dokonaniu ww. ustaleń Zarząd podejmie decyzję odnośnie zlecenia zadania dla Stowarzyszenia.

Ad.2

Zarząd Powiatu powrócił do sprawy skargi Pana Henryka W. z dnia 27.06.2013r., która wpłynęła do tut. Urzędu w dn. 02.07.2013r. na działalność dyrektora DPS w Jordanowie (załącznik nr 3).

W tym punkcie posiedzenia uczestniczyły:

- Pani Ludmiła Janik – Dyrektor PCPR w Świebodzinie;
- Pani Barbara Daukszewicz – Dyrektor DPS w Jordanowie;

Skarga dotyczy uchybień co do sposobu kierowania placówką przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie, które przyczyniły się, zdaniem skarżącego, do

samobójstwa jego matki dnia 05.06.2013r. Uchybienia, o których mowa dotyczyły: wyżywienia, prania, zwalniania pracowników DPS, złej atmosfery panującej w Domu ujawniającej się m. in. poprzez brak serdeczności ze strony Dyrekcji, wprowadzenia rządów „twardej ręki” i chłodnym traktowaniu pensjonariuszy, postawienia ogrodzenia Domu.

Sprawą zajęła się również Prokuratura Rejonowa w Świebodzinie, która umorzyła śledztwo.

Na podstawie wyników przeprowadzonej w dniach 03.07.2013r. - 11.07.2013r. kontroli w DPS w Jordanowie przez PCPR w Świebodzinie można stwierdzić, iż zawarte w skardze zarzuty postawione Pani Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie nie potwierdziły się. Odnosząc się do zgłoszonych uchybień w skardze z dnia 27 czerwca 2013r. Pani Ludmiła Janik wyjaśniła, że kontrolujący nie znaleźli ich potwierdzenia w zakresie co do: wyżywienia, prania, zwalniania pracowników, złej atmosfery panującej w domu. Biorąc pod uwagę wyjaśnienia Pani Dyrektor i powody zwolnień pracowników nie dopatrzonego potwierdzenia zarzutu ze skargi, „ludzi dobrych zwolniła i dalej to będzie robić jak ktoś miał uwagi odnośnie jej zarządzania”. Za kadencji Pani Dyrektor zostało zwolnionych sześć osób zgodnie z przyjętym Regulaminem Organizacyjnym Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie uchwalonym dnia 28.03.2012r. przez Zarząd Powiatu Świebodzińskiego (Uchwała Nr 151/2012) oraz wprowadzoną Uchwałą Nr 238/2013 Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 14.01.2013r. w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie. Mieszkańcy rozumieją powody powstania ogrodzenia lecz (mieszkańcy bloku „B”) wskazują, że jest to dla nich utrudnienie i wskazują, że bramka przy budynku nie jest otwierana, a chcieliby przez nią wychodzić do Kościoła. Nowo powstałe ogrodzenie wywołało emocje wśród pensjonariuszy. Kontrolujący po zapoznaniu się z protokołami zebrań z mieszkańcami z ostatniego roku (protokoły od 09 lipca 2012r. do 23 kwietnia 2013r.) stwierdzają, że na żadnym z 4 odbytych zebrań nie został poruszony temat planowanego ogrodzenia Domu. Ponieważ jest to sprawa ważna dotycząca wszystkich mieszkańców, w ocenie kontrolujących, powinna zostać przedyskutowana z przedstawicielami Samorządu Mieszkańców. Zgodnie z Regulaminem Samorządu Mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie z dnia 22 czerwca 2012r. Samorząd Mieszkańców jest organem doradczym i pomocniczym pracującym na rzecz wszystkich mieszkańców. Ponadto kontrolujący zauważyli, że w żadnym z protokołów nie wskazano ilości mieszkańców uczestniczących w zebraniach. Z wyjaśnień Pani Dyrektor wynika, że mieszkańcy wiedzieli o planowaniu powstania ogrodzenia, ponieważ takie rozmowy były prowadzone.

Mając powyższe na względzie pani Ludmiła Janik przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie (załącznik nr 4).

Następnie Pani Barbara Daukszewicz Dyrektor DPS w Jordanowie przedstawiła dodatkowe ustne wyjaśnienia odnośnie zarzutów zawartych w skardze.

Po zapoznaniu się z:

- *protokołem z przeprowadzonej w dniach 03.07.2013r. - 11.07.2013r. kontroli w DPS w Jordanowie przez PCPR w Świebodzinie (załącznik nr 5);*
- *pisemnymi wyjaśnieniami Pani Barbary Daukszewicz Dyrektora DPS w Jordanowie (załącznik nr 6);*
- *oraz dodatkowymi ustnymi wyjaśnieniami Pani Barbary Daukszewicz Dyrektora DPS w Jordanowie;*

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – wstrz., Marcin Minta –

wstrz.) stoi na stanowisku, iż skarga jest niezasadna, w związku z powyższym skierował projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie (jak w załączniku 7) pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.3

Pan Artur Karkocki przedstawił informacje – symulację niedoboru środków finansowych w szkołach w 2013r. zgodnie z załącznikiem nr 8. Według wniosków szkół kwota niedoboru wynosi łącznie 3.196.110zł, natomiast według wyliczeń Naczelnika Wydziału ESO kwota niedoboru może wynieść 2.933.112zł.

Mając powyższe na względzie Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektorów szkół do przedstawienia informacji jakie działania organizacyjne podjęli w 2013 roku po stronie dochodów i wydatków, aby zrealizować przyznany budżet po stronie dochodów i wydatków zgodnie z planem.

Ad.4

Pani Dorota Karbowiak przedstawiła analizę budżetu powiatu na 2013 rok (załącznik nr 9), z której wynika zagrożenie wykonania budżetu na kwotę 3.545.786zł.

Wobec powyższego Zarząd Powiatu upoważnił Skarbnika Powiatu do przygotowania symulacji i podjęcia działań zmierzających do zaciągnięcia kredytu w wysokości 3.000.000 – 3.500.000zł.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 17.05.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski.....

Jakub Jarecki

Alicja Hoppen-Anyszko.....

Lesław Gordzelewski.....

Marcin Minta.....